苏 州 市 老 年 大 学 协 会
苏老协〔2020〕13 号

关于与苏报集团中信银行联合举办

“我的幸福老年生活”征文活动的通知

各市、区老年大学协会、老年大学，苏大老年学院，市老年

体育大学，夕阳红老年学堂等有关单位：

为认真落实党中央战略部署，实施积极老龄化战略，做

好为老年人的服务工作，使广大老年人“老有所乐，老有所

养，老有所学，老有所为”，在全社会提倡健康文化养老方式，

让老年人活出自我，活出精彩，绽放最美夕阳红，根据苏州

市老年大学协会与中信银行苏州分行签订的战略合作协议

精神，特联合苏州日报报业集团共同举办“我的幸福老年生

活”征文活动。现将有关事项通知如下：

一、征文主题

征文主题为《我的幸福老年生活》，具体题目可自拟，表

现在当前科技飞速发展的社会形势下，老年人如何应用智能

工具，解决新形势下的生活问题；如何增强自己的幸福感，

过上“老有所养，老有所享，老有所医，老有所学，老有所

游，老有所乐”的生活主题。鼓励撰写结合中信银行金融或

非金融的服务的文章。

二、征文时间

2020 年 11 月 23 日开始至 12 月 11 日截止。12 月下旬

至 2021 年 1 月《姑苏晚报》开始择优刊发征文。

三、征文要求

征文篇幅在 800 字左右，如属长篇优秀稿件由报社选择

录用。

四、征文方式

    凡属老年大学学员文章均由各市、区老年大学协会（老

年大学）收齐集中发送至苏州市老年大学协会群里，并同时

发送至中信银行王娟处 wangjuan_js@citicbank.com。

五、活动形式

（一）主流媒体宣传

1.在《姑苏晚报》刊发征稿启事，通过苏州市老年大学

协会宣传，动员老年大学学员中文学爱好者，撰写质量相对

较高的稿件，以便于活动后编辑成册，以作纪念。

2.活动过程中《姑苏晚报》将择优刊发部分文章。

（二）线上造势同步推进

    在苏报集团新闻类 APP引力播上同步发布全部相关内容。

   （三）对于在《姑苏晚报》上刊发文章的作者，奖励 2021

年《姑苏晚报》订报卡一份。

请各地、各单位动员广大学员写作爱好者积极投稿，参

加征文活动，展示老年生活的多彩多姿。

                           苏州市老年大学协会

                            2020 年 11 月 21 日